РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2008

                 №16

     с. Самарка

О порядке ведения Реестра

муниципальных служащих

муниципального образования

Самарский сельсовет Рубцовского

района Алтайского края

В соответствии с п. 4 ст. 31 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Порядок ведения Реестра муниципальных служащих муниципального образования  Самарский сельсовет  Рубцовского района Алтайского края утвердить (прилагается).
И. о. главы сельсовета

Е.С. Калина
Утвержден
постановлением
 администрации сельсовета

от 07.05.2008 №16
Порядок ведения Реестра муниципальных служащих

муниципального образования Самарский сельсовет
 Рубцовского района Алтайского края

1. Реестр муниципальных служащих муниципального образования

Самарский сельсовет  Рубцовского района Алтайского края составляют реестр муниципальных служащих администрации сельсовета.
2. Цель ведения  Реестра -  формирование единой базы данных о прохождении муниципальными служащими муниципальной службы.

3. Реестр муниципальных служащих ведется по следующей форме:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения (число, месяц, год);

- сведения о профессиональном образовании (наименование и дата окончания образовательного учреждения, специальность и квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание);

- дата поступления на муниципальную службу в администрацию сельсовета (число, месяц, год);

- замещаемая должность муниципальной службы, предусмотренная реестром должностей муниципальной службы, утвержденным  постановлением главы сельсовета на основании закона Алтайского края, администрации сельсовета (в соответствии со штатным расписанием);

- категория должности муниципальной службы;

- группа должности муниципальной службы;

- сведения о прохождении аттестации муниципальным служащим (дата проведения аттестации, решение аттестационной комиссии);

- сведения о включении муниципального служащего в кадровый резерв (дата включения в кадровый резерв, наименование должности);

- сведения о дополнительном профессиональном образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке муниципального служащего (наименование учебного заведения, дата окончания, тема, объем часов);

- сведения о награждении муниципального служащего наградами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования;

- сведения о поощрении муниципального служащего;

- сведения о наложении на муниципального служащего дисциплинарного взыскания;

- сведения о доступе к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну, если исполнение обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений (форма допуска).

4. В Реестр муниципальных служащих включаются сведения из личного дела муниципального служащего.

5. Основанием для включения в Реестр муниципальных служащих в муниципальном органе является поступление гражданина на муниципальную службу в администрацию сельсовета.
6. При увольнении муниципального служащего делается отметка в реестре о дате, номере документа об увольнении.

7. Ведение Реестра муниципальных служащих осуществляется на бумажных и электронных носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.

8. Ведение Реестра муниципальных служащих возлагается на кадровую службу администрации сельсовета распоряжением руководителя.

9. Лица, уполномоченные главой сельсовета на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных данных муниципальных служащих в государственных органах, несут ответственность за нарушение требований режима защиты этих персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.